Única Responsabilidade Limitada do  Fundo de Investimento em Participações 

Multiestratégia”.

g) Alterar  a  Seção 4.5.3  do Anexo da Classe para fazer  constar  que “A Gestora 

poderá realizar emissão de Cotas, a seu critério, nos termos permitidos pela RCVM 175, 

limitado  a  11.000  (onze  mil)  cotas  no  valor  de  R$  11.000.000,00  (onze  milhões  de 

reais)”.

h) Aprovar a 1ª (primeira) emissão (“Primeira Emissão”) e distribuição primária de 

cotas  da  Classe  Única  Responsabilidade  Limitada  do  Fundo  de  Investimento  em 

Participações  Multiestratégia  (“Classe”  ou  “Classe Única”)  do  Fundo  (“Cotas”),  no

[...]

O montante mínimo que deverá ser subscrito, no âmbito da primeira emissão, é de R$ 

1.000.000,00  (um  milhão  de  reais),  equivalente  a  1.000  (mil)  Cotas,  sob  pena  de 

cancelamento. O prazo para subscrição das cotas constitutivas do patrimônio inicial mínimo 

estabelecido para funcionamento da Classe é de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, 

contado da respectiva data de registro do Fundo e/ou Classe na CVM. A Classe poderá entrar 

em funcionamento a qualquer tempo desde que: (i) sejam assinados Boletins de Subscrição e 

Compromissos de Investimentos (se houver) suficientes para se atingir o valor máximo de 

distribuição da primeira emissão informado no caput; (ii) decorrido o prazo de 365 (trezentos 

e sessenta e cinco) dias, e que tenham sido assinados Boletins de Subscrição e Compromissos 

de Investimentos (se houver) suficientes para se atingir o patrimônio inicial mínimo; ou (iii) a 

qualquer momento, durante 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias e, desde que tenham sido 

assinados Boletins de Subscrição e Compromissos de Investimentos (se houver) suficientes 

para se atingir o patrimônio inicial mínimo e desde que assim deliberado pela Administradora, 

ficando suspensa, a partir da data de deliberação, a distribuição das Cotas não subscritas.

[...]

máximo até 5% (cinco por cento) do valor distribuído como pagamento de comissão pelo 

serviço prestado.

4.5.2. O  patrimônio  máximo  previsto  consiste  em  mera  estimativa  e  poderá  ou  não  ser 
atingido.

4.5.3. A Gestora poderá realizar emissão de Cotas, a seu critério, nos termos permitidos pela 

RCVM 175, limitado a 11.000 (onze mil) cotas no valor de R$ 11.000.000,00 (onze milhões de 

reais).

4.6. A  distribuição  de  Cotas  deve  observar  a  regulamentação  específica  sobre  ofertas 

públicas de distribuição de valores mobiliários.

4.7. Assim que subscrito o valor mínimo previsto para a distribuição das Cotas, os recursos

[...]

A Taxa de Gestão será rateada entre os prestadores de serviços contratados pela 

Gestora, na forma entre eles ajustada.

5.2.1. A Taxa de Administração será calculada e provisionada diariamente, tendo como base 

o patrimônio líquido do Fundo do primeiro dia útil imediatamente anterior, com a aplicação da 

fração de 1/252 (um duzentos  e  cinquenta e  dois  avos),  por  dias  úteis,  e  apropriada no 

primeiro dia útil do mês subsequente.

5.2.2. A Taxa de Administração será reajustada anualmente, com base no índice da variação 

positiva do IPCA, contados a partir da data de início do funcionamento do Fundo e/ou da